1

江苏省科协 2021 年中国工程院

院士候选人拟推荐人选公示

根据《中国科协办公厅关于组织推选 2021 年中国科学

院和中国工程院院士候选人的通知》和《江苏省科协推选中

国工程院院士候选人工作实施细则（试行）》有关精神，经

各省级学会、高校科协、设区市科协推荐，省科协推选专家

委员会评审，拟向中国科协推荐丁建宁等 12 名同志为中国

工程院院士候选人，现予以公示。

公示时间从 2021 年 2 月 26 日至 3 月 5 日。若有异议，

请以书面形式向省科协推选院士候选人工作小组反映，并署

实名和联系方式。

联系人：宋红群、宰俊；电话：025-83736261；

地址：南京市北京西路 30号同心大厦 2314室；

邮编：210024

附件：江苏省科协 2021年中国工程院院士候选人拟推荐人

选名单

江苏省科学技术协会

               2021 年 2 月 25日

2

附件

江苏省科协 2021年中国工程院

院士候选人拟推荐人选名单

（按推选学部和姓氏笔画排序）

序

号
姓名

性

别

出生

年月
工作单位及职务 推选学部 推荐渠道

1 丁建宁 男 1966.03 江苏大学副校长，教授
机械与运载

工程学部
江苏大学科协

2 宋爱国 男 1968.11 东南大学学部主任，教授
信息与电子

工程学部
东南大学科协

3 陈林森 男 1961.01
苏州大学高技术产业研究

院院长，研究员，教授

信息与电子

工程学部
苏州市科协

4 肖  睿 男 1971.10
东南大学能源与环境学院

院长，教授

能源与矿业

工程学部

江苏省能源研

究会

5 邹小波 男 1974.12
江苏大学食品与生物工程

学院院长，教授

环境与轻纺

工程学部
江苏大学科协

6 张  慜 男 1962.10 江南大学食品学院教授
环境与轻纺

工程学部
江南大学科协

7 张绍铃 男 1961.12
南京农业大学果树研究所

所长，教授
农业学部

江苏省农村专

业技术协会

8 孔祥清 男 1966.09

南京医科大学第一附属医

院心血管内科主任，主任

医师，教授

医药卫生学

部
江苏省医学会

3

9 吴德沛 男 1958.10

苏州大学附属第一医院血

液科主任；国家血液系统

疾病临床医学研究中心常

务副主任（主持工作），

主任医师，教授

医药卫生学

部

苏州市科协、

江苏省医学会

10 陈绍良 男 1964.01

南京医科大学附属南京医

院（南京市第一医院）副

院长、心内科主任，主任

医师，教授

医药卫生学

部
南京市科协

11 陈静瑜 男 1963.03

无锡市人民医院呼吸中心

主任、移植科主任，主任

医师

医药卫生学

部
无锡市科协

12 唐金海 男 1961.06
江苏省人民医院党委书

记，主任医师，教授

医药卫生学

部

江苏省抗癌协

会